COMUNICADO

Informamos que o Edital nº 01/2024 teve o seu cronograma atualizado e para o

cargo de bolsista Revisor de Texto houve por retificações específicas. As

mudanças incluem:

● Bolsista Revisor de Texto:

○ Atualização nas áreas de atuação, vagas, carga horária e

requisitos. Detalhes no Quadro 1, item 3.

○ Tabela de Bolsas ajustada conforme o tipo (lato sensu).

● Cronograma:

○ Atualização do Item 8 do Edital.

Candidatos à vaga de bolsista revisor de texto que desejarem reenviar

documentações devido às retificações serão considerados com base no último

envio.

Confira as modificações completas no site www.facto.org.br referente ao Edital

nº 01/2024

Atenciosamente,

PAULA MARA COSTA DE ARAUJO

Coordenadora Geral - PORTARIA Nº 729, DE 31 DE MARÇO DE 2023

ALINE FREITAS DA SILVA DE CARVALHO

Coordenadora Adjunta - PORTARIA Nº 729, DE 31 DE MARÇO DE 2023

		2024-01-15T12:28:43-0300